
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 1,341,742.04 0.00 0.001,434,742.04 0.00 1,434,742.04

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 1,341,742.04 0.00 0.001,434,742.04 0.00 1,434,742.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 1,341,742.04 0.00 0.001,434,742.04 0.00 1,434,742.04

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 522,742.04 0.00 0.00588,742.04 0.00 588,742.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 522,742.04 0.00 0.00588,742.04 0.00 588,742.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

49,742.04 0.00 49,742.04 0.00 0.00 0.00 0.00 49,742.04 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 49,742.04 0.00 49,742.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,742.04 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 1,535,889.19 1,535,889.19 1,535,889.19 2,110,686.83 0.00 0.001,574,750.42 0.00 1,574,750.42

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 1,535,889.19 1,535,889.19 1,535,889.19 2,110,686.83 0.00 0.001,574,750.42 0.00 1,574,750.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,535,889.19 1,535,889.19 1,535,889.19 2,110,686.83 0.00 0.001,574,750.42 0.00 1,574,750.42

001 - TESORERIA 0.00 775,089.19 775,089.19 775,089.19 1,198,261.72 0.00 0.00684,250.42 0.00 684,250.42

000 - SIN OBRA 0.00 775,089.19 775,089.19 775,089.19 1,198,261.72 0.00 0.00684,250.42 0.00 684,250.42

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 748,373.19 748,373.19 748,373.19 846,456.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00
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12300 11-001-01 10 1 Adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00 727,373.19 727,373.19 727,373.19 0.00 637,456.81 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

255,139.90 0.00 255,139.90 0.00 6,716.00 6,716.00 6,716.00 243,933.90 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

59,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 3 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,510.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 6,716.00 6,716.00 6,716.00 0.00 3,284.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 92,158.43 0.00 92,158.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,158.43 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

37,981.47 0.00 37,981.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,981.47 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

122,910.51 0.00 122,910.51 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 86,098.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

44,910.51 0.00 44,910.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,910.51 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 987.50 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 2 Llantas y Cámaras de 
Aire

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,199.99 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,200.01 0.00 40,200.01 0.00 0.00 0.00 0.00 21,773.01 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

40,200.01 0.00 40,200.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,773.01 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 145,500.00 0.00 0.00169,500.00 0.00 169,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 145,500.00 0.00 0.00169,500.00 0.00 169,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

005 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

006 - TECNICO DE 
CATASTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

007 - AUXILIAR 
MUNICIPAL

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 80,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 80,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

008 - REMUNERACIONES 
POR PAGAR 2021

0.00 650,800.00 650,800.00 650,800.00 146,925.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 650,800.00 650,800.00 650,800.00 146,925.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 650,800.00 650,800.00 650,800.00 146,925.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 650,800.00 650,800.00 650,800.00 0.00 146,925.11 0.00 0.00
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04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 165,200.00 165,200.00 165,200.00 491,300.00 0.00 0.00656,500.00 0.00 656,500.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 165,200.00 165,200.00 165,200.00 491,300.00 0.00 0.00656,500.00 0.00 656,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 165,200.00 165,200.00 165,200.00 491,300.00 0.00 0.00656,500.00 0.00 656,500.00

001 - Unidad De 
Desarrollo Municipal

0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 156,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 156,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 153,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 121,800.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 121,800.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 116,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 0.00 92,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer y Niñez

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 101,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 101,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Oficial de la 
Informacion Publica

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 112,500.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 112,500.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 127,497.00 127,497.00 127,497.00 7,781,409.97 0.00 0.006,381,800.88 0.00 6,381,800.88

01 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 2,016,857.75 0.00 0.001,994,312.78 0.00 1,994,312.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 1,780,857.75 0.00 0.001,758,312.78 0.00 1,758,312.78

001 - APOYO AL SECTOR 
EDUCACION

0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 1,780,857.75 0.00 0.001,758,312.78 0.00 1,758,312.78

000 - SIN OBRA 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 1,780,857.75 0.00 0.001,758,312.78 0.00 1,758,312.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,758,312.78 0.00 1,758,312.78 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 1,780,857.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,758,312.78 0.00 1,758,312.78 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 0.00 1,780,857.75 0.00 0.00

001 - Construccion de Cerca 
Perimetral en Instituto 
Elcy Amanda Jimenez 
T.en el casco urbano del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00236,000.00 0.00 236,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00236,000.00 0.00 236,000.00

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Instituto Elcy 
Amanda Jimenez 
T.en el casco 
urbano del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00236,000.00 0.00 236,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

236,000.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

236,000.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 11,017.00 11,017.00 11,017.00 2,906,874.90 0.00 0.001,994,312.78 0.00 1,994,312.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,017.00 11,017.00 11,017.00 937,312.40 0.00 0.00494,312.78 0.00 494,312.78

001 -  APOYO AL SECTOR 
SALUD

0.00 11,017.00 11,017.00 11,017.00 937,312.40 0.00 0.00494,312.78 0.00 494,312.78

000 - SIN OBRA 0.00 11,017.00 11,017.00 11,017.00 937,312.40 0.00 0.00494,312.78 0.00 494,312.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

494,312.78 0.00 494,312.78 0.00 11,017.00 11,017.00 11,017.00 937,312.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

494,312.78 0.00 494,312.78 0.00 11,017.00 11,017.00 11,017.00 0.00 937,312.40 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOSE.OSORTO

01:14 p.m.
Pagina: 5 de 17
Hora  :
Emisión:  13/07/2022

SANTA RITA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/4/2022 al 30/4/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/4/2022 13/07/2022al2022al

Del: 1/4/2022 Al: 30/4/2022

13/07/2022 01:14:18 p.m. 5



001 - Construccion de nuevo 
proyecto de Agua 
Potable en Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,969,562.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,969,562.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construccion de 
nuevo proyecto 
de Agua Potable 
en Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,969,562.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,969,562.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,473,523.69 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,038.81 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 16,440.00 16,440.00 16,440.00 872,110.04 0.00 0.00319,090.04 0.00 319,090.04

001 -  Mejoramiento de 
viviendas en el casco 
Urbano

0.00 16,440.00 16,440.00 16,440.00 562,650.04 0.00 0.0079,090.04 0.00 79,090.04

001 -  Mejoramiento de 
viviendas en el casco 
Urbano

0.00 16,440.00 16,440.00 16,440.00 562,650.04 0.00 0.0079,090.04 0.00 79,090.04

000 - SIN OBRA 0.00 16,440.00 16,440.00 16,440.00 562,650.04 0.00 0.0079,090.04 0.00 79,090.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

79,090.04 0.00 79,090.04 0.00 16,440.00 16,440.00 16,440.00 562,650.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

79,090.04 0.00 79,090.04 0.00 16,440.00 16,440.00 16,440.00 0.00 562,650.04 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento de 
viviendas en el caserio 
de El  Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

002 -  Mejoramiento de 
viviendas en el 
caserio de El  Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento De 
Viviendas En La Aldea 
San Isidro Los Obrajes

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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003 - Mejoramiento De 
Viviendas En La Aldea 
San Isidro Los 
Obrajes

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
viviendas en  la Aldea de 
Jololo

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

004 - Mejoramiento de 
viviendas en  la Aldea 
de Jololo

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
viviendas en la Aldea 
Teoxinte

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

005 - Mejoramiento de 
viviendas en la Aldea 
Teoxinte

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
viviendas en la aldea 
Jenjibral

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

006 - Mejoramiento de 
viviendas en la aldea 
Jenjibral

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
viviendas en Caserio de 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

007 - Mejoramiento de 
viviendas en Caserio 
de Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 -  Mejoramiento de 
viviendas en Aldea El 
Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

008 -  Mejoramiento de 
viviendas en Aldea El 
Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

009 -   Mejoramiento de 
viviendas en la Aldea de 
San Fernando

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

009 -   Mejoramiento de 
viviendas en la Aldea 
de San Fernando

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
DIEZ VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO CONVENIO 
PAG

0.00 0.00 0.00 0.00 69,460.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
DIEZ VIVIENDAS EN 
EL MUNICIPIO 
CONVENIO PAG

0.00 0.00 0.00 0.00 69,460.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 69,460.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,460.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,460.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ 0.00 0.00 0.00 0.00 957,270.13 0.00 0.00957,270.13 0.00 957,270.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 957,270.13 0.00 0.00957,270.13 0.00 957,270.13

001 - Fortalecimiento de 
Programa de 
Merienda Escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 797,725.11 0.00 0.00797,725.11 0.00 797,725.11

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 797,725.11 0.00 0.00797,725.11 0.00 797,725.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

797,725.11 0.00 797,725.11 0.00 0.00 0.00 0.00 797,725.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

797,725.11 0.00 797,725.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 797,725.11 0.00 0.00

002 - Apoyo con el 
desarrollo de 
programas y 
preparación de 
material para 
aprendizaje a niños y 
niñas del municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

05 - PROTECCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 638,180.08 0.00 0.00638,180.08 0.00 638,180.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 638,180.08 0.00 0.00638,180.08 0.00 638,180.08

001 - "(Prevencion de 
Violencia) Proteccion 
y ayuda a Mujeres 
que sufren Violencia y 
Maltrato 
Intrafamiliar."

0.00 0.00 0.00 0.00 239,317.53 0.00 0.00239,317.53 0.00 239,317.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 239,317.53 0.00 0.00239,317.53 0.00 239,317.53
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,317.53 0.00 239,317.53 0.00 0.00 0.00 0.00 239,317.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,317.53 0.00 239,317.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,317.53 0.00 0.00

002 - " (Iniciativas 
Economicas) 
FORTALECIMIENTO 
DE GRUPOS 
ORGANIZADOS DE 
MUJERES"

0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.0079,772.51 0.00 79,772.51

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.0079,772.51 0.00 79,772.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,772.51 0.00 79,772.51 0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,772.51 0.00 79,772.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.00

003 - "(Participacion 
Social y Politica) 
(Talleres de 
Capacitacion y 
Fortalecimiento  de 
Mujeres en 
Participacion Social y 
Politica)."

0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

004 - "(Acciones de 
Salud)  AYUDAS 
SOCIALES A MUJERES 
DE ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
(AYUDAS SALUD)"

0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.0079,772.51 0.00 79,772.51

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.0079,772.51 0.00 79,772.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,772.51 0.00 79,772.51 0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,772.51 0.00 79,772.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.00
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005 - "(Acciones de 
Educacion) TALLERES 
DE ENSEÑANZA 
TECNICA PARA 
MUJERES DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS"

0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.0079,772.51 0.00 79,772.51

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.0079,772.51 0.00 79,772.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,772.51 0.00 79,772.51 0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,772.51 0.00 79,772.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,772.51 0.00 0.00

06 - SANEAMIENTO BASICO 0.00 74,240.00 74,240.00 74,240.00 390,117.07 0.00 0.00478,635.07 0.00 478,635.07

000 - SIN PROYECTO 0.00 74,240.00 74,240.00 74,240.00 390,117.07 0.00 0.00478,635.07 0.00 478,635.07

001 - Mantenimiento y 
Reparación del 
sistema de agua 
potable (CONTRATOS 
ESPECIALES).

0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 209,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 209,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 209,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 3 Contratos Especiales 266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 0.00 209,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparacion del 
sitema de agua 
potable.

0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 181,117.07 0.00 0.00212,635.07 0.00 212,635.07

000 - SIN OBRA 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 181,117.07 0.00 0.00212,635.07 0.00 212,635.07

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

212,635.07 0.00 212,635.07 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 181,117.07 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

212,635.07 0.00 212,635.07 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 0.00 181,117.07 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 232,217.50 232,217.50 232,217.50 2,614,212.69 0.00 0.003,190,900.44 0.00 3,190,900.44

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 53,600.00 53,600.00 53,600.00 1,996,330.56 0.00 0.002,233,630.31 0.00 2,233,630.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,600.00 53,600.00 53,600.00 762,700.25 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Fortalecimiento al 
sector seguridad

0.00 53,600.00 53,600.00 53,600.00 762,700.25 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 53,600.00 53,600.00 53,600.00 762,700.25 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 53,600.00 53,600.00 53,600.00 762,700.25 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 53,600.00 53,600.00 53,600.00 0.00 762,700.25 0.00 0.00

001 - Mantenimiento De Vías 
De Comunicación De 
BELLA VISTA A SANTA 
RITA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,233,630.31 0.00 0.001,233,630.31 0.00 1,233,630.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,233,630.31 0.00 0.001,233,630.31 0.00 1,233,630.31

001 - Mantenimiento 
De Vías De 
Comunicación De 
BELLA VISTA A 
SANTA RITA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,233,630.31 0.00 0.001,233,630.31 0.00 1,233,630.31

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,233,630.31 0.00 1,233,630.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1,233,630.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,233,630.31 0.00 1,233,630.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,233,630.31 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 340,235.07 0.00 0.00478,635.07 0.00 478,635.07

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,235.07 0.00 0.00238,635.07 0.00 238,635.07

001 -  Apoyo para 
capacitaciones 
fortalecimiento de 
Capacidades en 
Departamento de 
Catastro Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Transición y 
Traspaso de Gobierno 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 235.07 0.00 0.00138,635.07 0.00 138,635.07

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 235.07 0.00 0.00138,635.07 0.00 138,635.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,635.07 0.00 138,635.07 0.00 0.00 0.00 0.00 235.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,635.07 0.00 138,635.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235.07 0.00 0.00

001 - Levantamiento de 
Catastro rural y urbano 
de todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00
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001 - Levantamiento de 
Catastro rural y 
urbano de todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 20 3 Contratos Especiales 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 20 3 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 55,154.52 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 55,154.52 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

001 - Preservación Del 
Patrimonio Con 
Celebración Del Feria 
Patronal, Guancasco, 
aniversario del 
Municipio.

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 55,154.52 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 55,154.52 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 55,154.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 55,154.52 0.00 0.00

04 - CULTURAL 0.00 78,617.50 78,617.50 78,617.50 62,947.52 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 78,617.50 78,617.50 78,617.50 62,947.52 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

001 - Apoyo a 
instituciones 
culturales sin fines de 
lucro

0.00 78,617.50 78,617.50 78,617.50 62,947.52 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 78,617.50 78,617.50 78,617.50 62,947.52 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 78,617.50 78,617.50 78,617.50 62,947.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 78,617.50 78,617.50 78,617.50 0.00 62,947.52 0.00 0.00

05 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

001 - Apoyo al deporte. 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

13 - PRO - HONDURAS 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 1,509,450.20 0.00 0.001,595,450.20 0.00 1,595,450.20

01 - ACCIONES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 311,090.04 0.00 0.00311,090.04 0.00 311,090.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 311,090.04 0.00 0.00311,090.04 0.00 311,090.04

001 - Programa Municipal 
de Seguridad 
Alimentaria 
Nutricional 
(PROMUSAN) 
Capacitación a 
campesinos sobre 
asistencia técnica de 
cultivos del Programa 
Municipal de 
Seguridad 
Alimentaria 
Nutricional.

0.00 0.00 0.00 0.00 85,545.02 0.00 0.0085,545.02 0.00 85,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,545.02 0.00 0.0085,545.02 0.00 85,545.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,545.02 0.00 85,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 85,545.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,545.02 0.00 85,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,545.02 0.00 0.00

002 - Capacitación a 
campesinos sobre 
asistencia técnica de 
cultivos. CONTRATOS 
ESPECIALES 
(EUROSAN)

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 3 Contratos Especiales 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

003 - Fondo para  compra 
de insumos  para 
cultivos (APOYO A 
PRODUCTORES).

0.00 0.00 0.00 0.00 85,545.02 0.00 0.0085,545.02 0.00 85,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,545.02 0.00 0.0085,545.02 0.00 85,545.02
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,545.02 0.00 85,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 85,545.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,545.02 0.00 85,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,545.02 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

001 - Fortalecer Grupos 
organizados de 
Jovenes

0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

03 - RED VIAL 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 1,038,815.14 0.00 0.001,124,815.14 0.00 1,124,815.14

001 - Mantenimiento De Vías 
De Comunicación De 
Santa Rita    Hacia las 
comunidades de Aguaje 
y San Fernando.

0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 1,038,815.14 0.00 0.001,124,815.14 0.00 1,124,815.14

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 1,038,815.14 0.00 0.001,124,815.14 0.00 1,124,815.14

001 - Mantenimiento 
De Vías De 
Comunicación De 
Santa Rita    Hacia 
las comunidades 
de Aguaje y San 
Fernando.

0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 1,038,815.14 0.00 0.001,124,815.14 0.00 1,124,815.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,124,815.14 0.00 1,124,815.14 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 1,038,815.14 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,124,815.14 0.00 1,124,815.14 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 0.00 1,038,815.14 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,947,968.98 0.00 0.001,947,968.98 0.00 1,947,968.98

01 - APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 701,998.09 0.00 0.00701,998.09 0.00 701,998.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 701,998.09 0.00 0.00701,998.09 0.00 701,998.09
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001 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
(Cuota 
Mancomunidad)

0.00 0.00 0.00 0.00 382,908.05 0.00 0.00382,908.05 0.00 382,908.05

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 382,908.05 0.00 0.00382,908.05 0.00 382,908.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

382,908.05 0.00 382,908.05 0.00 0.00 0.00 0.00 382,908.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

382,908.05 0.00 382,908.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,908.05 0.00 0.00

002 - Transferencias de 
capital a la 
administracion 
Central (AFT-TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a organismos 
descentralizados no 
empresariales 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00159,545.02 0.00 159,545.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,545.02 0.00 159,545.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,545.02 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 236,534.87 0.00 0.00236,534.87 0.00 236,534.87

001 - Construccion de muro 
de contencion y caja 
puente en barrio el 
tanque

0.00 0.00 0.00 0.00 236,534.87 0.00 0.00236,534.87 0.00 236,534.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 236,534.87 0.00 0.00236,534.87 0.00 236,534.87
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001 - Construccion de 
muro de 
contencion y caja 
puente en barrio 
el tanque muro de 
contencion y caja 
puente en barrio 
el tanque

0.00 0.00 0.00 0.00 236,534.87 0.00 0.00236,534.87 0.00 236,534.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

236,534.87 0.00 236,534.87 0.00 0.00 0.00 0.00 236,534.87 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

236,534.87 0.00 236,534.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,534.87 0.00 0.00

03 - EDIFICACION DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,436.02 0.00 0.001,009,436.02 0.00 1,009,436.02

001 - Construccion de Salon 
Municipal en el Municipio 
de Santa Rita, Santa 
Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,436.02 0.00 0.001,009,436.02 0.00 1,009,436.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,436.02 0.00 0.001,009,436.02 0.00 1,009,436.02

001 - Construccion de 
Salon Municipal 
en el Municipio de 
Santa Rita, Santa 
Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,436.02 0.00 0.001,009,436.02 0.00 1,009,436.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,009,436.02 0.00 1,009,436.02 0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,436.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

893,452.12 0.00 893,452.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 893,452.12 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

115,983.90 0.00 115,983.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,983.90 0.00 0.00

16,782,112.96 0.00 16,782,112.96 0.00 2,173,803.69 2,173,803.69 2,173,803.69 0.00 17,796,770.71 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2022
Fecha Final: 30/4/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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